
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2019 

 

PORTARIA PGE Nº 140 DE 11 DE OUTUBRO 2019 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital 
de abertura nº 001/2019, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, publicado no DOE de 28/08/2019, para 
contratação temporária na função de Analista de Procuradoria - área de atuação de Apoio Calculista, 

 

RESOLVE 

 

1 - Divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, por ordem decrescente da nota final, 
conforme Anexos I, II e III, na forma dos itens 9.2, 9.3, 9.5, 9.6 e 9.6.1 do Edital nº 001/2019;  
 
2 - Homologar o resultado final do referido Processo Seletivo.  
 
Legenda: 
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
(N) CANDIDATOS NEGROS 
 
ANEXO I 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

N° FICHA DE INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 
580386 RUBENS ALVES LEITE 10 1 
577826 JOSENILDA CASSIA SANTOS (N) 10 2 
576497 VALDECIR RIBEIRO PEREIRA 10 3 
578863 LEANDRO AFONSO RIBEIRO 10 4 
580329 MARCIO SARAIVA SANTO (D) 10 5 
576264 ROSANE GOMES DE OLIVEIRA LISBOA 10 6 
577813 JOZIANE DE CASTRO SANTOS 10 7 
580295 ISIS VINAGRE DE LIMA 10 8 
578409 VANESSA DOMÍCIA DOS SANTOS BISPO (N) 10 9 
577289 RAFAEL BISPO DE SOUZA NETO (N) 10 10 
579654 CARLOS DELEY DE ALMEIDA MINEIRO MOURA (N) 10 11 
576635 LEANDRO SANTOS MARQUES (N) 10 12 
579373 ROSANA DA SILVA SANTOS (N) 9,5 13 
576363 EDNA DOS SANTOS ALCANTARA (N) 9,5 14 
579748 ZORAIDE DOS SANTOS SILVA 9 15 
578574 JOSÉ MAIONE GUIRRA MAIA 9 16 
576441 ALESSANDRA PENA CAPARROZ (N) 9 17 
578264 RICARDO DE SOUZA 9 18 
580105 VINICIUS OLIVEIRA DO NASCIMENTO (N) 9 19 
577162 VALNISIA MOREIRA GOMES (N) 9 20 
580242 EVELIN MATTOS SOUZA MENEZES (N) 9 21 
579344 AISLANE DA SILVA PINTO (N) 9 22 
578044 FERNANDA RIBEIRO DE SOUZA (N) 9 23 
579750 MARILIA ANDRADE CARVALHO 9 24 
580404 ALEX LUIS DOS SANTOS BANDEIRA (N) 8,5 25 



577070 KÁTIA ARAÚJO ROCHA 8,5 26 
577514 MARIO SERGIO DOS ANJOS (N) 8,5 27 
578107 REJANE ALMEIDA DE JESUS BISPO (N) 8,5 28 
577588 FERNANDA NAVARRO HARADA 8,5 29 
579403 DARCI SILVA DE SOUZA (D) 8,5 30 
580367 RENATA LOPES DE SOUZA 8,5 31 
580103 DEIVISON DE JESUS EVANGELISTA 8,5 32 
577342 ROGERIA COSTA FIGUEIREDO 8,5 33 
579824 LARISSA DE CARVALHO NASCIMENTO (N) 8,5 34 
579580 ENEDINA LENICE PINTO DE SOUZA 8,5 35 
577753 LÊDA PINHO DE ALMEIDA (D) 8 36 
577103 MARIO HAMILTON CALDAS DE SOUSA (N) 8 37 
577309 JAILSON BARBOSA DE SOUZA (N) 8 38 
577218 BÁRBARA COSENZA SANMARTIN 8 39 
576598 FRANCISCO NAGIB DA SILVA JUNIOR (N) (D) 8 40 
577150 ANDREIA BARBOSA VILELA (N) 8 41 
578087 JULIANA PINTO ANDRADE NANBA 8 42 
580497 VERA FATIMA ALVES DE ALMEIDA GODOY 7,5 43 
580480 NIVIO LUIZ DE ARAUJO FREITAS (N) 7,5 44 
578852 SABATA DE SOUZA ASSUNÇÃO (N) 7,5 45 
578328 ELIANE DOS SANTOS DE SENA 7,5 46 
576913 MICHELE CHAGAS NASCIMENTO (N) 7,5 47 
580108 TATIANE GUIMARAES BRAGA (N) 7,5 48 
579739 LAIS REBECA SANTANA RODRIGUES MACHADO (N) 7,5 49 
578943 ADSON MORAIS SOUZA 7,5 50 
580596 LYBIA PINTO SCHETTINI 7,5 51 
576207 RODRIGO BRAGA FERREIRA 7,5 52 
576561 MARIANA ARAS GAMA 7,5 53 
576697 BEATRIZ CRISTINA NOVAES 7 54 
577127 MARIA DAS GRACAS CELESTINO DE MELO 7 55 
580084 AUTONI RENATO TOURINHO BARBOSA 7 56 
578399 LUCIANA MARIA PALMA PAGANO 7 57 
580233 ROSINETE PASSINHO 7 58 
576735 JOSÉ ROBERTO TAVARES SAMPAIO 7 59 
576931 JOANA ANGELICA DURAES DE ARAUJO 7 60 
576581 SANDRA CRISTINA DA ENCARNAÇÃO 7 61 
576362 CECILIA QUEIROZ VASCONCELOS GOUVEA 7 62 
578739 FRANCISCO DO CARMO SANTOS JUNIOR 7 63 
577755 HARLEN SANTOS DE MENESES (N) 7 64 
577368 DANIELE DE OLIVEIRA PINTO (N) 7 65 
580145 MYLENNE ARAUJO ALMEIDA 7 66 
579712 ANDREZA CAROLINE DO AMARAL TEIXEIRA DE MELO 7 67 
576702 YATA ANDERSON FREITAS GUSMÃO 7 68 
580273 SÉRGIO DAS NEVES ALBANO (N) 7 69 
576962 NEISA ISABEL DE JESUS PINHO (N) 7 70 
579289 ELMO LUIS PEREIRA DE JESUS (N) 7 71 
576248 MILENA RIBEIRO ASTOLPHO 7 72 
576602 NILMARA ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA (N) 7 73 
576442 VANESSA OLIVEIRA CARDOSO 7 74 
576487 JOELMA SILVA CARDOSO 7 75 
578297 MARCUS VINICIUS LOPES DO BONFIM (N) 7 76 
576770 CARLOS JOSE ALVES DOS SANTOS JUNIOR (N) 7 77 
576772 TAMIRES CRISTINA AZEVEDO DE CARVALHO (N) 7 78 
577584 ALEXANDRE PEDROSA RIBEIRO (N) 7 79 
579120 DIWKLEIA DESLEY REZENDE RIBEIRO (N) 7 80 
576332 RENATO CRUZ DA MATA (N) 7 81 
579909 JACKELINE DE JESUS CARNEIRO 7 82 
578776 ANA CRISTINA CONCEIÇÃO RIBEIRO (N) 6,5 83 
580232 DAVID SILVA SANTOS (N) (D) 6,5 84 
579761 JOÃO PAULO LOUREIRO BARRETTO 6,5 85 



577048 ROSÂNGELA PEREIRA DE BRITO 6,5 86 
579990 ALESSANDRO LEITE DA SILVA 6,5 87 
577914 GLAUBER SOUZA MAIA 6,5 88 
576465 CAROLINA LUCIANO DOS SANTOS 6,5 89 
578883 RAPHAELLA MARIA VITAL SANTOS (N) 6,5 90 
579756 RAFAEL CABUS GANTOIS SANTOS 6,5 91 
580427 JUSSARA DAS NEVES (N) 6,5 92 
576329 ADELVINA OLIVEIRA DE JESUS (N) 6,5 93 
576500 PEDRO ARAUJO CARNEIRO 6,5 94 

 
 
ANEXO II 
CANDIDATOS NEGROS 
 
 

N° FICHA DE INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 
577826 JOSENILDA CASSIA SANTOS 10 1 
578409 VANESSA DOMÍCIA DOS SANTOS BISPO 10 2 
577289 RAFAEL BISPO DE SOUZA NETO 10 3 
579654 CARLOS DELEY DE ALMEIDA MINEIRO MOURA 10 4 
576635 LEANDRO SANTOS MARQUES 10 5 
579373 ROSANA DA SILVA SANTOS 9,5 6 
576363 EDNA DOS SANTOS ALCANTARA 9,5 7 
576441 ALESSANDRA PENA CAPARROZ 9 8 
580105 VINICIUS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 9 9 
577162 VALNISIA MOREIRA GOMES 9 10 
580242 EVELIN MATTOS SOUZA MENEZES 9 11 
579344 AISLANE DA SILVA PINTO 9 12 
578044 FERNANDA RIBEIRO DE SOUZA 9 13 
580404 ALEX LUIS DOS SANTOS BANDEIRA 8,5 14 
577514 MARIO SERGIO DOS ANJOS 8,5 15 
578107 REJANE ALMEIDA DE JESUS BISPO 8,5 16 
579824 LARISSA DE CARVALHO NASCIMENTO 8,5 17 
577103 MARIO HAMILTON CALDAS DE SOUSA 8 18 
577309 JAILSON BARBOSA DE SOUZA 8 19 
576598 FRANCISCO NAGIB DA SILVA JUNIOR 8 20 
577150 ANDREIA BARBOSA VILELA 8 21 
580480 NIVIO LUIZ DE ARAUJO FREITAS 7,5 22 
578852 SABATA DE SOUZA ASSUNÇÃO 7,5 23 
576913 MICHELE CHAGAS NASCIMENTO 7,5 24 
580108 TATIANE GUIMARAES BRAGA 7,5 25 
579739 LAIS REBECA SANTANA RODRIGUES MACHADO 7,5 26 
577755 HARLEN SANTOS DE MENESES 7 27 
577368 DANIELE DE OLIVEIRA PINTO 7 28 
580273 SÉRGIO DAS NEVES ALBANO 7 29 
576962 NEISA ISABEL DE JESUS PINHO 7 30 
579289 ELMO LUIS PEREIRA DE JESUS 7 31 
576602 NILMARA ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA 7 32 
578297 MARCUS VINICIUS LOPES DO BONFIM 7 33 
576770 CARLOS JOSE ALVES DOS SANTOS JUNIOR 7 34 
576772 TAMIRES CRISTINA AZEVEDO DE CARVALHO 7 35 
577584 ALEXANDRE PEDROSA RIBEIRO 7 36 
579120 DIWKLEIA DESLEY REZENDE RIBEIRO 7 37 
576332 RENATO CRUZ DA MATA 7 38 
578776 ANA CRISTINA CONCEIÇÃO RIBEIRO 6,5 39 
580232 DAVID SILVA SANTOS 6,5 40 
578883 RAPHAELLA MARIA VITAL SANTOS 6,5 41 
580427 JUSSARA DAS NEVES 6,5 42 
576329 ADELVINA OLIVEIRA DE JESUS 6,5 43 



577146 SILVIA CRISTINA BASTOS DE ANDRADE 6 44 
580045 MARCOS SOUSA DA CONCEIÇÃO 6 45 
578588 LIDIANE CORREIA DAS NEVES 6 46 
578448 JOSE MARIA PEREZ DE MOURA 6 47 
577845 JAMILI DE JESUS MAGALHAES 6 48 
577215 LOURIVAL SELLES SILVA LIMA 5,5 49 
580513 LUIS CLAUDIO TELES MIRANDA 5,5 50 
579772 DANIELA SANTOS DA PAZ 5,5 51 
577884 LILIANE SANTOS DE OLIVEIRA SANTANA 5,5 52 
579768 SAMUEL FERNANDO MACHADO ALVES SOUZA 5,5 53 
577784 JAQUELINE DOS SANTOS OLIVEIRA 5,5 54 
579057 JUSCELINA SANTOS DO NASCIMENTO 5 55 
578804 IEDA CORDEIRO MELO 5 56 
579421 ADRIANA CORREIA DOS SANTOS PEREIRA 5 57 
578148 MARIA DE FATIMA PINTO DE JESUS FERREIRA 5 58 
578859 ELIANE DAS VIRGENS SANTOS VENTURA 5 59 
576792 LUCIENE DE JESUS PEREIRA 5 60 
578675 TAINARA RODRIGUES DOS SANTOS CRUZ 5 61 

 
 
 
ANEXO III 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 
 

N° FICHA DE INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 
580329 MARCIO SARAIVA SANTO 10 1 
579403 DARCI SILVA DE SOUZA 8,5 2 
577753 LÊDA PINHO DE ALMEIDA 8 3 
576598 FRANCISCO NAGIB DA SILVA JUNIOR 8 4 
580232 DAVID SILVA SANTOS 6,5 5 
578804 IEDA CORDEIRO MELO 5 6 

 
 
 

 
PAULO MORENO CARVALHO 

Procurador Geral do Estado 


